
令和 6 年 2 月吉日 

利用者（団体）各位 

 

京都府立青少年海洋センター 

所 長 北 川 鯉 平   

 

食事提供価格の改定について（お知らせ) 

 

立春の候 皆様におかれましては益々御清祥のこととお喜び申し上げます。  

日頃より、当施設の運営に御理解、御協力を賜りまして感謝申し上げます。 

さて、昨今食堂運営を取り巻く状況は、食材費の高騰、人件費及び配送費の上昇等に伴い、

極めて厳しいものとなっております。  

このような中、当施設の食事提供業務委託事業者においては、運営の効率化や経費の抑制

に取り組み何とか安心・安全な食堂運営に努めてまいりましたが、現行の食事提供価格（平

成 11 年 5 月改定）では現状内容での食事提供が困難な状況となっております。 

つきましては、今後も安心・安全な食事環境を維持し、当施設御利用の皆様に満足してい

ただけるために、食事提供価格について、下記のとおり改定を予定しておりますので何卒御

理解をいただき、引き続く御利用に御協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 適用開始日  

令和 6 年 4 月 1 日から適用することとしております。  

 

２ 適用価格                             (消費税含む)  

 現行価格 改定価格 

朝  食 ４１０円 ５１０円 

昼  食 ６６０円  ７６０円 

夕  食 ９７０円 １，０８０円 

3 食合計 ２，０４０円 ２，３５０円 

 

 

 

 

 


